

 معاون استاندار فارس: ادارات مرتبط با اصناف در فارس به خط شدند پرداخت ۲ ماه یارانه نانوایان ۴	 طلوع روزنامه	 وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران: برای توافق عادلانه و شرافتمندانه با آمریکا آمادگی داریم ۴
یکشنبه ۲۱ دی ۱۴۰۴ / ۲۱ رجب ۱۴۴۷ / ۱۱ ژانویه ۲۰۲۶ / سال سی ام / شماره ۴۳۹۴ / بها ۲۵۰۰۰ تومان		
منطقه جنوب ایران (فارس / خوزستان / بوشهر / اهلیکویه و بویراحمند / هرمزگان)		
آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com		

یادداشت روز

تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

کشته شدن یک انسان = کشته شدن همه انسان‌ها

تلخ‌ترین رویدادی که در یک جامعه می‌تواند رخ دهد، کشته شدن عده‌ای به دست عده دیگر است.

متأسفانه در اعتراضات خیابانی فعلی، انسان در مقابل انسان، ایرانی در برابر ایرانی و شهروندان رو در روی یکدیگر ایستادند. مردم و نیروهای نظامی و نظامی، همه ریشه در آب و گل دارند و باید تحت هیچ شرایطی قصد جان هم نکنند. اگر کشور آباد شود برای همه است و اگر خراب و ویران شود، همه در این گرداب فرو خواهند رفت. چه کسی است که توسعه و پیشرفت و عمران و آبادانی کشور را نخواهد؟ چه کسی است که از عقب‌ماندگی و وجود مشکلات اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی در کشور خوشحال باشد؟ اگر کشور در چنبره مشکلات اقتصادی باشد، به ضرر همه هوطنان و از جمله نیروهای نظامی و انتظامی است. مگر می‌شود کسی در این مملکت زندگی کند و از ترس‌های مشکلات اقتصادی در امان باشد؟ حال که همه مردم و قوای نظامی و انتظامی درد مشترک و سرنوشت مشابهی دارند چرا به جنگ همدیگر بیایند؟ چرا دست و پایی را نگیرند و به هم به دنبال گره‌گشایی از مشکلات‌شان نباشند؟

جناب لاریجانی گفته‌اند «برای همه کشته‌شدگان اعتراضات باید گریست، چه از نیروهای مسلح باشند و چه از مردم» این سخن کاملاً درست است ولی باید پرسید چرا کسی یا کسانی از هر دو طرف کشته شوند که نیاز به گریه و عزاداری باشد؟ بزرگترین هنر دو طرف این است که در کمال برادری و دوستی، اعتراضات خود را بیان کنند بدون اینکه نیاز به پرداخت هزینه جانی یا مالی داشته باشد.

این ضعف بزرگی برای نیروهای مسلح و ملت است که خیال کنند با درگیری طرفینی می‌توان به نتایج مطلوب رسید. هر دو طرف از کشورهای پیشرفته یاد بگیرند که در هنگام اعتراضات ملی، نه تخریب‌های آتشی صورت می‌گیرد و نه کسی کشته می‌شود بلکه هر دو با نهایت خویشتن‌داری و صبوری، سعی می‌کنند بهترین روش کش و واکش در برابر اعتراضات را بیابند.

امید که ملت عزیز و نیروهای مسلح که فرزندان ملت هستند، در کمال آرامش و متانت بتوانند به نتایج مطلوب و شیرین برسند.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

به خاطر مشکلات و فشار بر مردم عذر می خواهیم

واکنش لاریجانی به کشته شدن مردم

در اعتراضات؛

برای همه آنان باید گریست

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

رئیس مجمع نمایندگان فارس مطرح کرد؛

توجه به صنایع مادر و

جذب سرمایه گذار، راهکار

بهبود شاخص کسب و کار

در فارس

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز:

پیشرفت فیزیکی ۹ پروژه مهم عمرانی،

درمانی و رفاهی شیراز

رئیس اتاق اصناف ایران اظهار کرد:

نقش پررنگ اصناف در برقراری آرامش

و ثبات اقتصادی

شهردار منطقه ۱۰ شیراز مطرح کرد:

بهره گیری از پیشنهادهای شهروندان

در ارتقای کیفیت خدمات شهری

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و گرجستان:

ارز چند نرخی و ترجیحی اثرات مخرب بر اقتصاد ملی دارد

ارز ترجیحی را یک خطای سیاست گذاری در نظر گرفت که جلوی مدیریت و کنترل اقتصاد را می گیرد.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و گرجستان خاطرنشان کرد: وقتی ارز ترجیحی به واسطه‌ها تعلق می گیرد، زمینه برای ناآواری در اقتصاد از بین می رود و شکوفایی اقتصادی رخ نمی‌دهد. این به معنای از رونق یافتن تولید و انزوای آن است که اثرات مخرب زیادی بر اقتصاد ملی دارد.

مقیمی گفت: چند نرخ بود ارز به این معناست که برخی از ارز ترجیحی برخوردار می شوند و برخی دیگر از این فرصت بی بهره هستند این به معنای ایجاد نابرابری و شرایط غیر رقابتی در بازار است که نتایج منفی جدی برای اقتصاد ملی به دنبال دارد.

وی ادامه داد: ارز ترجیحی دقیقاً به ضرر کسانی تمام می شود که در حال فعالیت سالم اقتصادی هستند. به ویژه برای کشوری مانند ایران که تحت تحریم است، منابع ارز با محدودیت روبروست و ارز به صورت محدود وارد بازار می شود. به همین دلیل مدیریت امور اقتصادی و کنترل ارائه ارز در کشور اهمیت زیادی دارد.

مقیمی گفت: ارز ترجیحی و چند نرخ بود آن اگرچه قرار بود به نفع اقتصاد ضعیف عمل کند و کالاهای اساسی را با قیمت مناسب به دست آنها برساند، اما در عمل زمینه‌ساز نوعی بی عدالتی شده است. زیرا اقشار مرفه و پردرآمد مصرف بیشتری دارند و بیشتر هم از یارانه پنهانی که در قالب ارز ترجیحی ارائه می شود، بهره می برند اما اقشار ضعیف و کم مصرف کمترین بهره را از آن دارند.

وی ادامه داد: کم‌ظاهری که ارتباط با ارزش کالاهایی که با ارز ترجیحی وارد شده‌اند، از بین بردن بهره‌وری در داخل کشور و بی بهره ماندن اقشار ضعیف و متوسط از منفعت ارز ترجیحی از جمله مشکلاتی است که از چند نرخ به دنبال دارد.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و گرجستان خاطرنشان کرد: انتقال ارز از کالاهای اساسی به حلقه آخر زنجیره مصرف و عرضه مستقیم آن به مصرف کننده برای حفظ قدرت خرید مردم از جمله مزایای حذف ارز ترجیحی است. در این روش، یارانه به صورت مستقیم در اختیار اقشار ضعیف و متوسط قرار می گیرد و از انحراف آن کاسته می شود.

مقیمی ادامه داد: علاوه بر حذف رانت و فساد در توزیع ارز، کشور از تک‌نرخ منجر به ایجاد فضای رقابتی در اقتصاد و رونق تولید نیز خواهد شد. به این ترتیب، به جای اینکه یارانه در قالب ارز ترجیحی به واسطه‌ها تعلق بگیرد، در اختیار مصرف کننده نهایی قرار می گیرد.

این به معنای از بین بردن بستر فساد و رانت است که موضوع مهمی به شمار می رود.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و گرجستان با بیان اینکه الیانه یارانه کالاهای اساسی به حلقه آخر زنجیره مصرف برای حفظ قدرت خرید مردم، از مزایای حذف ارز ترجیحی است، گفت: در این روش علاوه بر حذف رانت و دولت توزیع ارز کشور، از تک‌نرخی منجر به ایجاد فضایی رقابتی در اقتصاد و توزیع تولید نیز خواهد شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، در روزهای اخیر روند اصلاحات اقتصادی آغاز شده و دولت فرآیند حذف نرخهای متعدد و ذاتی ارز ایجاد ارز تک نرخی را آغاز کرده که در نخستین گام با حذف ارز ترجیحی واردات کالاهای اساسی و واردات کالاهای اساسی از ابتدای زنجیره که به شکل ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به واردکننده داده می‌شد، به انتهای زنجیره و مصرف‌کننده نهایی تعلق می‌گیرد.

اقدامی که در کشورهای مختلف آزموده شده و پاسخ مثبت آن را در قالب شاخص‌های اقتصادی خصوصاً کاهش ضریب جینی (فاصله طبقاتی) دریافت کرده‌اند؛ کشورها تلاش می‌کنند به روش‌های متفاوت به حمایت از اقشار ضعیف بپردازند و کالاهای اساسی را با قیمت مناسب به دست آنان برسانند. یکی از راهکارها اعطای ارز ترجیحی است. به این معنا که کالاهای اساسی و مشمول (از قبیل دارو) با ارز ارزان‌قیمت وارد کشور می‌شوند تا با قیمت مناسب به دست مصرف‌کننده نهایی برسد.

شواهد نشان می‌دهد که اعطای ارز ترجیحی اگرچه در کوتاه‌مدت کارآمد است و می‌تواند کالاهای اساسی را با قیمت مناسب به دست مصرف‌کنندگان برساند، اما در بلندمدت مستعد فساد و انحراف است که بر اقتصاد ملی اثر منفی دارند. به طور مثال، ارز ترجیحی در کشور ما بعد از گذشت چند سال به بستری برای رانت و ویژه‌خواری بدل شد. به نحوی که نه تنها کالاهای اساسی با قیمت مناسب به دست مردم نمی‌رسند، بلکه ارز ترجیحی فقط زمینه‌ساز تخلیه منابع ارزی و افزایش قیمت ارز در کشور شده است. همدی که بر تورم دامی می‌زند و مشکلات معیشتی مردم را افزایش می‌دهد.

همه این موارد سبب شد تا در نهایت دولت و مجلس تصمیم به حذف ارز ترجیحی و واردات کالاهای اساسی بگیرند. از روز دوشنبه ۱۵ دی ماه فرآیند حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی آغاز شد و دولت مابه ازای آن را در قالب اعطای کالابرگ به همه ایرانیان در همه دهک‌ها که دستور کار قرار داده است که این مبلغ فعلاً برای هر نفر یک میلیون تومان است. کالابرگ الکترونیک به یک سبد کالای مشخص اتصال پیدا می‌کند و تدابیری اندیشیده شده است که در طول زمان اعتبار آن کاهش پیدا نکند.

رئیس اتاق ایران و گرجستان: ارز ترجیحی زمینه‌ساز فساد بود

در همین رابطه سیده فاطمه مقیمی فعال اقتصادی و رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و گرجستان در گفت و گو با ایرنا با اشاره به این موضوع که ارز ترجیحی می‌تواند بسترساز انحراف، فساد و رانت باشد و حذف آن یک امر اجتناب‌ناپذیر است تصریح کرد: اثر منفی که ارزیابی در چند نرخی و ترجیحی بر اقتصاد ملی دارد این ضرورت را به وجود آورده است که دولت و مجلس به سمت حذف آن بروند. ارز ترجیحی شرایطی به وجود می‌آورد که اثر منفی بر رشد اقتصادی کشور دارد.

وی ادامه داد: ارز ترجیحی با هدف حمایت از معیشت مردم در دستور کار قرار می‌گیرد اما در عمل مشکلاتی برای اقتصاد ملی به وجود می‌آورد و جلوی رشد اقتصادی را می‌گیرد. در واقع می‌توان

واکنش لاریجانی به کشته شدن مردم در اعتراضات؛
برای همه آنان باید گریست



وجود دارد و در مقابل اعتراض، همانگونه که رهبر انقلاب فرمودند، باید گوش شنوا وجود داشته باشد و دولت به آن توجه کند، اما آنها می‌خواستند از این بستر برای هدف خود استفاده کنند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: از دو سه روز گذشته این مسئله رو شده است، یعنی اینکه بخواهند با سلاح گرم عملیات انجام دهند؛ البته شرایط مردم را از این گروه باید کاملاً جدا کرد. این‌ها یک گروه شبه‌تروریستی شهری هستند. اطلاعاتی در سه چهار ماه گذشته آماده بود که برخی از مسئولان اسرائیلی گفته بودند ما این بار احتیاجی به عملیات نظامی از طریق هواپیما و موشک نداریم، ما از «ساختارهایی که در ایران ایجاد کردیم، برای ایجاد یک حمله‌ی جراحی مانند در ایران استفاده می‌کنیم».

وی در ادامه گفت: نارسایی‌های داخلی را باید از طریق خود حل کرد، مسئله این است که این حادثه به حل آن نارسایی‌ها کمک نمی‌کند بلکه آن را به جای می‌برد که دود آن به چشم همه ملت می‌رود. ممکن است که جوان کم سن و سال بی‌دقتی کند، اما خانواده‌ها به این مسئله توجه کنند. این جور رفتارها در کشور به چه افرادی گفته شوند که از نیروهای مسلح کشته یا مجروح شوند، همه فرزندان خودمان هستند و برای همه آنها باید گریست و ناراحت بود. نباید بگذاریم این صحنه‌ها به وجود بیاید، اما وقتی امنیت یک کشور را به هم می‌زنند و مردم نمی‌توانند زندگی عادی خود را انجام دهند، نیروهای مسلح و امنیتی مجبور هستند شرایط کشور را امن کنند.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

ی‌اسلامی ایران:

انه با آمريکا آمادگي داريم

توانستند

عراقی گفت: آنها قصد داشتند همان کاری که در ونزوئلا کردند در ایران نیز انجام دهند و گمان می‌کردم می‌توانند ظرف سه روز ایران را وادار به تسلیم کنند، اما نتوانستند.

اطمینان نداریم که آمریکایی‌ها خواستار توافق عادلانه و شرافتمندانه باشند

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران افزود: ما آمادگی داریم برای یک توافق عادلانه و شرافتمندانه براساس احترام متقابل اقدام کنیم، اما اطمینان نداریم که آمریکایی‌ها خواستار چنین چیزی باشند.

نتایجها و مقاومت سختی در لبنان و ایران روبرو شد

عراقی در پایان گفت: بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی از رویای اسرائیل بزرگ خود سخن می‌گوید و همه کشورهای منطقه را تهدید کرد، اما با مقاومت سختی در لبنان و ایران روبرو شد.

وزیر خارجه ایران در سفری دو هفته‌ای به بیروت رفت و در این سفر علاوه بر رایزنی و گفت‌وگو با مقام‌های ارشد دولت لبنان، دیدارهایی نیز با شخصیت‌های سیاسی و دینی این کشور داشت.

علی لاریجانی تأکید کرد: این جور رفتارها در کشور که چه افرادی باشند و چه افرادی از نیروهای مسلح کشته یا مجروح شوند، همه فرزندان خودمان هستند و برای همه آنها باید گریست و ناراحت بود.

علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری به سؤالاتی درباره حوادث اخیر در کشور پاسخ داد.

به گزارش ایسنا، لاریجانی درباره اینکه این اتفاقات تا چه اندازه در ادامه جنگ ۱۲ روزه است، گفت: اگر نگاهی به ماجرای جنگ و شرایط فعلی شود، کاملاً می‌توان به این سؤال پاسخ داد. اولاً، ما در وسط جنگ هستیم چراکه آتش‌بس جنگ ۱۲ روزه ما نه آتش‌بس کردیم و نه صلحی رخ داد، چنانچه آتش‌بس یعنی مقرراتی وجود داشته باشد و طرفین آن را تأیید کنند. چراکه چیزی چیزی رخ نداد و قطع آتشی میان طرفین رخ داد. وقتی درون جنگ هستیم، باید الزامات آن را مورد توجه قرار دهیم.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در این خصوص توضیح داد: تئوری آن این بود؛ عملیات نظامی و بعد بحران اجتماعی. در این مقطع، اما آنها تأکید خود را عوض کردند، این همان جنگ است. گفتند یک بحران اجتماعی یا یک تنش تروریستی به‌وجود بیاوریم و بعد عملیات نظامی را ضمیمه کنیم. آقای ترامپ، چون ساده حرف می‌زند، این را لو داد و گفت اگر در این بحران اجتماعی حادثه‌ای رخ دهد، ما عملیات نظامی می‌کنیم. این همان چیزی است که نتانیاهو در سفر به آمریکا به او یاد داده بود.

لاریجانی با بیان اینکه «دفعه گذشته و با حضور و همبستگی مردم، آن شگرد از بین رفت»، افزود: آنها گفتند که باید این همبستگی را از بین ببرند و بعد به پیروزی برسند. آنها در نظر داشتند این همبستگی را از هم بپاشانند و بعد عملیات نظامی انجام دهند، البته نیروهای مسلح ما کاملاً آماده و مراقب هستند و در حوادثی هم که اتفاق افتاد، آن بخشی از نیروهای نظامی که مأموریت اصلی آنها دفاع نظامی است، کار خود را انجام می‌دهند و اگر بخواهد تجاوزی انجام دهند، پاسخ سنگینی خواهند گرفت.

وی افزود: اما اینجا ملت عزیز ما باید توجه داشته باشند که آنها عامل اصلی پیروزی ملت را هدف قرار گرفته‌اند. من تردید ندارم که مشکلات اقتصادی و زیر خارجه جمعی

برای توافق عادلانه و شرافته

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: ما آمادگی داریم برای یک توافق عادلانه و شرافتمندانه براساس احترام متقابل اقدام کنیم، اما اطمینان نداریم که آمریکایی‌ها خواستار چنین چیزی باشند.

به گزارش ایسنا، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در اظهاراتی به تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا به تاسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای ایران در طی جنگ ۱۲ روزه اشاره کرد و گفت که در این حملات برخی از ساختمان‌ها، تاسیسات و تجهیزات برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ما آسیب دید، اما فناوری در نمی‌توان از طریق بمباران از بین برد.

ایران در کل خوب است

وی در گفت‌وگو با شبکه خبری المانار افزود: اوضاع ایران در کل خوب است هرچند مشکلاتی به خاطر تحریم‌ها و نقاط ضعف اقتصادی وجود دارد. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: مقام‌های رژیم صهیونیستی ادعا می‌کنند که نیروهای موساد (سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی) در تهران و ایران حضور داشته و در اغتشاشات اخیر نقش دارند.

ایران می‌کند می‌توانند طرف سه روز اخیر را وادار به تسلیم کنند، اما